)

duas domos in Astorpe, 10
) domum unam in Sewardinchusen, 11

) duas

domos in Wesincdorpe, 1 *) duas domos in Amethorne, 13
) duas domos in

Dichusen, 14
) domum unam Grambeke, 15

) duas domos in Hondorpe, 16
)

domum unam in Holtdorpe, 17
) domum unam in Harpena, 18

) domum
unam in Salevelde, 19

) domum unam in Nigenhusen ,0
) nobili viro do-

mino Rodolfo de Depholte et suis heredibus, si quos ipsum habere

contigerit, pro CCO et LX» marcis denariorum Osnaburgensium legalium »

titulo pignoris presentibus obligamus; ita videlicet, quod nos vel nostri

successores, quandocumque volumus, predicta bona a domino R(odolfo)

predicto vel suis heredibus redimere poterimus pro denariis memoratis.

Si vero ipsum dominum R(odolfum) absque heredibus mori contingeret,

predictorum bonorum obligatio cum omnibus suis integritatibus, juribus

et pertineneiis ad fratrem ejusdem Rodolfi nobilem virum dominum
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Conradum de Depholte et suos heredes transibit, a quibus nos vel

successores nostri pro sepedictis denariis bona redimere poterimus an-

tedicta ; denariis autem hujusmodi persolutis dicta bona ad ecclesiam

nostram Osnaburgensem solute et libere absque dimminutione et contra-

dictione qualibet revertentur. In cujus rei testimonium nos Conradus

episcopus et capitulum in Signum nostri consensus presens scriptum

nostris sigillis duximus roborandum. Datum Osembrucke, anno Domini

M°CC0LXXX<> quinto, in die Mauritii.

Et nos Rodolfus et Conradus de Dehpholte fratres supradicti

recognoscimus tenore presencium protestantes, quod quandocunque

trecente et sexaginta marce nobis vel nostris heredibus secundum for-

mam superius expressam fuerint persolute, bona supradicta cum omnibus

suis integritatibus, juribus et pertinentiis sine diminutione et contra-

dictione qualibet ad Osnaburgensem ecclesiam solute et libere revertentur.

In cujus rei testimonium presens scriptum nostris sigillis duximus robo-

randum. Datum per copiam anno Domini et die supradictis.

Sin Sßergamentfireifen an^ängenb bie Siegel ber beiben $iep$oljer

(Sbelfierren
; auf beiben ber geseilte ©<$tlb mit fiöroe (oben) unb Slbler

(unten) ju erfennen, bie Umföriften fo(l ganj jerftört (»gl. v. £obenberg,

fciep^oljer U.*8., Siegeltafel 3lx. 3).

') SJurg Derfc&urg im Ärfpl. Woltorf, augleidj 9lame für bcn @au 35erfaburg

unb bic SDtarf Jesberg. — *) Sofern, Rrfpl. Samme, Ottenburg. — •) Ofterfcine,

ebenba. — *) Olborf, cbcnba. — B
) Qftlenborf, cbcnba. — •) Ofterbamme,. ebenba —

7
) ÜJaling^Qufcn, cbcnba. — •) Cjtcrf)aufen (?) — •) £tnnenfamp, ebenba. —
,0

) Slftrup, Ztyil ber SBauerfdj. $0rften, ftrfpl. 9icucnfird)en bei 33örben, &r. SBcrfen*

brücf. — ") ©cüeringljaufen, ebenba. — ") Söcnftrup, Ärfpl. SRcuenfirdjcn, Olben=

bürg. — ") Ämtern, Ärfpl. $olborf, Ottenburg. — '*) SMeftyaufcn, ebenba. —
1S

) (Mramfc, ebenba. — »•) $>anborf, cbcnba. — ") #olborf, ebenba. — ") $arpcnau,

einzelne $öfc, cbcnba. — 19
) @ab,lfctt, ffiblirfj ton ©tctnfelb, Ottenburg. — ,0

) Wen*
fjaufen, ßrfp. Damme, Olbenburg.

a) Über gh ein c.

163. - DStttfrüff, 1285, @e*temter 23.

SReoerS bes $ietri$ von ber fcorft unb ©enoffen unter 2lbfd&rifr

nannte unb Sefiegelung folgenber Urfunbe : 93ifa)of flonrab von

Osnabrüdf oerpfänbet feinem $roften $ietri<& von ber fcorft unb

©enoffen für bie oon bemfelben in ber Stooenßberger ^etjbe ge=

leiteten Sorfajüffe biö jum Setrage oon 1000 SRart bie SBurg

©rönenberg, baö SMeramt in 2ReHe, bie $öfe ©erben unb Saturn

foroie bie gtogtei uon Quernheim ober an bereu Stelle bas SWeier*

amt fiienen.

Original : fcomarcfjib. Stauf : (Stammtafeln Don bem ©efcfjledjtc ber

33ar, 9ir. X.
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Nos Conradus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus tenore

presentium notum facimus universis, quod quicquid Thidericus miles de

Horst dapifer noster tempore discordie nostre contra Ottonem comitem

de Ravensberch usque ad mille marcas denariorum Osnaburgensium

legalium nobis mutuaverit et coram nobis et ecclesia nostra scienter

computaverit, nos eidem Thiderico et suis heredibus Hugoni Urso, Lut-

berto de Linge, Hermanno de Monasterio, Helenberto et Johanni fratri-

bus de Horst, Bertoldo de Rusle militibus, Ludolfo de Gesmele, Her-

manno, Gisikoni et Everhardo fratribus dictis Ursis pro cisdem denariis

Castrum Gronenberg, 1
) officium in Melle, curiam in Gerdene,*) curiam

in Bachem') cum omnibus predictorum juribus et integritalibus necnon

advocatiam in Quernhem 4
) eo jure, quo nobis et ecclesie nostre a

domino Lippensi pro quingentis marcis denariorum Osnaburgensium

legalium titulo pignoris obligatur, sive officium in Linen, 5
) si idem ad

ecclesiam nostram loco advocatie predicte tilulo pignoris fuerit devo-

lutum, sicut in instrumentis super hoc confectis plenius continetur, 6
)

titulo pignoris presentibus obligamus, donec idem Th(idericus) et sui

heredes vel alii supradicli per nos vel nostros successores nostros*) a

debitis hujusmodi eximantur. Cum vero Th(idericus) predictus mutuum

aliquod magnum ad centum marcas vel ad summam majorem contrahere

voluerit, sex assumat sibi videlicel duos canonicos, duos ministeriales

et duos scabinos Osnaburgenses, qui intersint, de quorum scitu mutuum

hujusmodi contrahatur et nos obligationcm seu ordinationem predictam

de consensu et scitu capituli nostri, ministerialium et scabinorum Osna-

burgensium fecimus necessitate et utililate nostre ecclesie sie cogente.

In cujus rci testimonium nos Conradus episcopus, capitulum, ministeriales

et scabini Osnaburgenses in Signum consensus nostri sigilla nostra

presentibus duximus apponenda. Datum Osnabruge, anno Domini

M°CC0LX 0X0X° quinlo, in crastino Mauritii.

Datum per copiam sub sigillis Hugonis Ursi, Lutberti de Linge,

Hermanni de Monasterio, Thiderici de Horst militum.

33on ben an uier ^ßergamentftreifen angehängt geroefenen Siegeln

nur no# SBrutfjflüde ber beiben legten ermatten. 3) ift baß SHeiterfiegel Joer*

mannfl o. 3R. mit ber ftafme im ÜRüdjiegel (Sßeftf. Siegel 14, 3), 4) baö

bes fttetricfc v. b. §. jeigt ben mit gebern befieeften fcorftfdjen fcelm in

rjerjiertem ©iegelfelbe.

') ©rönenberg, SBurg bei SJMle. — ») ©erben, Stfrl. 3JteUe. — ») Saturn,

ftrfol. SJMle. ~ *) CuernfKim, £r. fcorfotb. - ") ßtenen, Jcr. SBarenborf. -
•) ©gl. oben «Rr. 155.

b) nostros jwcimal im Original.

Digitized by Google

1285 113

164. — OSnaftrütf, 1285, @e»temter 28.

$aö $)omfapitel ju Dsnabrficf benimmt bafc ben $om&erren ein

jrociteö (Bnabenjafn: bewilligt werben fotl, von beffen ©infünften

oor allein bie 6eelgebädjtniffe ju ftiften ftnb, unb bafe bie

jlrecfet befi legten SBUIenö foroofjl ber 5)oml>errn als ber Storn*

mfarien oor bem Äapitel SRec&nung legen follen.

Original: ©tGntäardjiü.

Helmoldus prepositus totumque capitulum Osnaburgensis ecclesie

omnibus sibi in ipsa ecclesia perpetuo succedentibus ad perpetuam rei

memoriam. Ecclesiam nostram eo dilectionis, ut tenemur, affectu pro-

sequimur, quod tarn spiritualibus quam temporalibus proficere incremen-

tis desideramus eandem. Igitur attendentes, quod redditus et proventus

prebendarum nostrarum tenues sunt et exiles, quodque pauca prebendis

eisdera beneficia sunt annexa, propter quod frequenter evenit, ut, cum

aliquem ex nobis mori contingebat, debita sua de fructibus prebende sue

primi anni post mortem suam, quos pro anno gratie canonici ecclesie

nostre decedentes a tempore, cujus non extat memoria, habuerunt, mi-

nime poterant persolvi, nec memorialis in ecclesia nostra propter rerum

defectum haberi. Unde super hoc ecclesie nostre canonicis ammodo
decedentibus in quantum possumus preeavere volentes, deliberatione pro-

vida prehabita de communi et unanimi consensu omnium concanoni-

corum nostrorum in nomine sanete et individue trinitatis duximus

statuendum ac presinti (!) scripto statuimus et ordinamus, ut cum ali-

quem canonicorum nostrorum mori deineeps contigerit, preter sex septi-

manas, quas pro familia sua, et unum annum, quem pro anno gratie

ab antiquo habebat, fruetus prebende sue secundi anni cum primo pro

annis gratie integre habeat et pereipiat. Ita tarnen quod medietas fruc-

tuum secundi anni a sui testamenti executoribus ad ejus memoriam in

ecclesia nostra perpetuo habendam ordinetur et deputetur. Preterea

considerantes et attendentes, quod nonnulli executores testamentorum

canonicorum et vicariorum ecclesie nostre de ipsorum testatorum pe-

cunia et aliis bonis, prout in ultima voluntate mandarunt, disponere et

ea in pios usus convertere postponentes eadem aliis usibus minus pro-

vide applicare presumebant, propter quod ipsorum testamentorum exe-

cutio et pia testatorum dispositio frequenter retardata extitit et impedita.

Unde ecclesie nostre utiiitati in hoc, ut tenemur, consulere cupientes,

huic morbo per anthitoda (!) necessaria decrevimus obviare. Statuentes

in hoc eodem scripto et ordinantes, ut deineeps executores testamentorum

canonicorum anno secundo, vicariorum vero ecclesie nostre anno primo

post mortem testatorum elapsis in capitulo nostro compareant justam

rationem coram ipso capitulo, qualiter de bonis testatorum disposuerint,

Q&t, Cte. UrL.8u$ IV. 8
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reddituri. In quarum constitutionum et ordinaüonum testimonium ac

robur perpetuum sigillum ecclesie nostre prcsentibus duximus apponen-

dum. Actum et datum Oserabruge, in vigilia beati Michahelis archan-

geli, anno Domini M°CC0LXXX° quinto.

Äapitelitegel an rotljgelben ©eibenfäben.

165. — Cgnabrütf, 1285, Septemler 28.

öifäjof Äonrab oon Dönabrücf betätigt bas ©tatut beft 2>om*

fapitelfi (9lr. 164) übet bafi jtoeite ©nabenjo^r.

Original : ©taatSardjtb.

Conradus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus dilectis in

Christo . . preposito et capitulo ipsius ecclesie Osnaburgensis in eo, qui

est salus omnium, salutem. Hiis que a vobis pro totius ac singularum

personarum capituli vestri utilitate provide statuuntur et ordinantur,

libenti animo ac voluntate prompta nostri muniminis impertimur firmi-